АДМИНИСТРАЦИrI
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J\lb 7З 3 администрациrI

постановляет:
Грибановского МУНИЦИП€UIЬНОГО района

от 1J t8-| 2021 г.J\ъ ;j
пгт. Грибановский

Об утверждении плана мероприятий

по реаJIизации Стратегии

государственной антинаркотической

политики Российской Федерации до

20З0 года в Грибановском

муниципЕLпьном районе Воронежской

области на перио д2021-2022 г.г.

руководствуясь Стратегией государственной антинаркотической
политики Российской Федерации до 2030 года, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 2З ноября 2020 года

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реаJIизации Стратегии
государСтвенной антинарКотической политикИ Российской Федерации до
2030 года в Грибановском муницип*""Ь, районе Воронежской области на
период 2021-2022 г.г.

2, Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за;

собой.

Глава администр ации

муницип€Lпьного района

,м

С.И.Ткаченко

Утвержден

по становлением админи стр ации

Грибановского муниципilлъного района

Воронежской области

о, "ll С/ 202:- г. лъ f

плАн
мероприятий по реализации стратегии государственной

антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года в

грибановском муниципальном районе Воронежской области на период
202|,2022r.r.

план разработан в целях ре€шизации основных

утвержденной Указом президента Российской Федерации от 2З ноября2020
года Ns7З3.

Щели и задачи Плана мероприятий.
О сновными целями ГIлана м ероприя тий являются :

- сокращение масштабов последствий незаконного оборота НаРКОТИКОВ

для безопасности и здоровья граждан;
_ формирование негативного отношения к незаконному обОРОry И

потреблению наркотиков, существенное снижение спроса на них;
- увеличение числа подростков и молодежи, ведущих здоровый образ

жизни, занимающихся физической
творчества, участвующих в

Федерации

культурои и спортом,
профилактических

мероприятиrIх.
Основные направления плана мероприятий:

различными видами
антинаркотических

Настоящий
направлений и
антинаркотической

задач, ук€}занных в
политики Российской

Стратегии государственной
до 2030 года,

профилактика асоци€шьного поведения и употребленшя
наркотиЧескиХ средств, психотрОпныХ веществ, €LIIкогольной гrродукции в

подростковой и молодежной среде, в т9м числе в местах досуга молодежи

при пр оведении массовых р €}звлекательных мер опри ятий;
_ пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и спорта;

- формирование негативного отношениrI в обществе к немедицинскому
потреблению наркотиков, в том чиспе ttутем проведения активной

tv
антинаркотической пропаганды, р€lзвитие молодежных волонтерских

движений, испопьзование потенциаJIа общественных организаций;
- )п{астие в совместных профилактических мероприятиях (no

согласованию) с правоохранительными органами,

_ мониторинг наркоситуации, информационное обеспечение

деятельности по профилактике злоупотребления наркотиками и их
незаконному обороту.

Первоочередные задачи в профилактике наркомании:
_ р€ввитие рЕвличных форtrл антинаркотической профилактической

деятельности, направленных на пропаганду здорового образа жизни,
привлечение подростков и молодежи к рiвличным видам творческоЙ и иноЙ

деятельности по интересам;
- организация работы по профилактике наркопреступности ПУТеМ

выявления административных правонарушений, связанных с незаконныМ
оборотом и потреблением наркотиков, в первую очередь, путем провеДениrI

рейдов в местах массового досуга молодежи;
- организациrI системы антинаркотическоЙ проIIаганды РеКJIаМЫ,

направленной на формирование негативного отношения населениrI к
наркомании.

Реализация Плана мероприятий предусматривает координацию

действий органов местного самоуправления, правоохранителъных органов,

населения, религиозных и общественных объединений в целях
противодействия незаконному обороту наркотических средств и

психотропных веществ, а также немедицинскому потреблению наркОТиКОВ

на территории Грибановского муниципаJIьного района В оронежской области.

IVIероприятия

Взаимодействие
Грибановского
района с
органами
власти,
государственной

незаконного
наркотических
психотропных

администрации
муницип€tльного

государственной
органами

власти

федершrьными

Воронежской области в сфере
оборота
средств,

веществ и их
прекурсоров
Участие в областных, районных
антинаркотических акциях

Пропаганда и внедрение
сознание несовершеннолетних

ответственные за

реztлизацию
мероприятий
структурные

подр€вделения
администрации
Грибановского

муници_п€шьного

20z|-2022

раиона

Структурные
подр€lзделения

Администрации
Грибановского

муниципаIIьного
на

Структурные 202|-2022

Срок и
IIериодичность

2021-2022r.г.

ПОДРаЗ#9Л9,,НИЯ |

J\b

1.

2.

a
J.

4. В целях усиления
предупреждению

работы по

распространения наркомании,
zrлкоголизма и токсикомании
несовершеннолетних
осуществление проверок мест
массового досуга молодежи

Проведение мероприятий по
выявлению и уничтожению на
территории
дикорастущей

района

Струкryрные
подр€lзделеЕия

Администрации
Грибановского

МУНИЦИП€UIЪНОГО

района,
ОI\ВД России по
ибановско ону

Администрация
Грибановского

МУНИЦИП€UIЬНОГО

2021-2022

202|-2022 r.r.

и ,района, ОМВД России
масличного мака, обращая по Грибановскому
особое внимание на выявление раиону,
фактов культивирования администрации

городского и сельских
поселений

Грибановского
муниципzшьного

Iиркотикосодержащих растений

конопли

молодёжи кулътуры здорового Администрации
Грибановского

муниципального
образа жизни. Организация и

проведение мероприятий и
массовых акций среди молодёжи

Проведение рейдов по местам Структурные 202|-2022r.r.

концентрации подростков; подрuвделения
Администрации
Грибановского

муницип€шьного

района,
ОI\4ВД России по

выявление безнадзорных и
несовершеннолетних
правонарушителей

Размещение
пропагандистских материалов по

антинаркотической тематике

Содействие
средствами
информации

освещению
массовой

деятельности по

Администрация
Грибановского

муницип€шьного

района, БУЗ ВО
<<Грибановская РБ),
ОМВД России по

202|-2022 r.r,

борьбе с незаконным оборотом

грибановско

,доустройство незанятой 1Отдел по образованию 202I-2022

5.

6. Администрация
Грибановского

муниципаJIьного
района

При поrгуrении
агитационно-

tlрOrrаl,аflлиUlUк
их материалов

7.

8.

9.

молодежи в летний период и молодежной
lполитике
1администрации
|

Грибановского
1

муницип€шьного
l

района, ГКУ ВО ЦЗН
?

Ie.}Lý g.gq*lgyI_o,. Jзg, оцq l
10. Проведение в образовательных

организациях муниципЕlJIьного

района бесед с родителями и

)чащимися по пропаганде
здорового образа жизни и
профилактике наркомании,
потребления аJIкоголя,
табакокурения

Отдел по
образованию и
молодежной

политике
администрации
Грибановского

муниципаJIьного

района, БУЗ ВО
кГрибановская РБ>

202|-2022 t.г.

11. Оказание содействия рЕввитию
деятельности волонтерского
молодежного
антинаркотического движения,
общественных
антинаркотических объединений
и организаций, занимающихся
воспитанием, соци€tлизацией
молодежи и профилактикой
наркомании

Администрация
Грибановского

муницип€шьного

района

2021-2022r.r.

t2. Проведение комплекса
мероприятий по организации
отдыха подростков,
проживающих в

неблагополrIных и
малообеспеченных семьях, а

также состоящих на )л{ете в

органах внутренних дел и КШ и
зп

Отдел по
образованию и
молодежной

политике
администрации
Грибановского

муниципального
района, ОIvIВД

России по
Грибановскому

району

2021-2022r.r.

202Т-2022 г.r.13. Организация работы в

ууреждениях культуры кружков
и секций по интересам

Отдел по культуре
администрации
Грибановского

муниципапьного
оайона

14. Организация работы в
библиотеках по профилактике
наркомании, потребления
€tлкоголя, табакокурения

Отдел по культуре
администрации
Грибановского

муниципztпьного

района

2021-2022t.r.

15. ремонт и пополнение
матери€tльно - технической базы
спортивных площадок,
спортивных з€tгIов

Отдел по физической
культуре и спорту

администрации
Грибановского

муниципiLпьного

района

202|-2022 r.r,

16. Проведение мероприятий
антинаркотической и
спортивной направленности,
вкJIючающих в себя:
- вовлечение населения в занятия

физической культурой, спортом,
духовно-нравственным
р€Iзвитием и творчеством;
- организацию р€lзвивающего
досуга, поддержку и рrlзвитие
бесплатных спортивных и
творческих секций и кружков;
- р€tзвитие массовых видов
спорта, создание условий для
вовлечение детей и молодежи в
систематические занятия

физической культурой и
спортом.

Отдел по физической
культуре и спорту

администрации
Грибановского

муницип€шьного
района

202I-2022 r,г.

17. Проведение

физкультурно

комплексных
- спортивных,

культурно-массовых и
агитационно
пропагандистских мероприятий,
в том числе в каникулярное
время (спартакиад, летних и
зимних игр, походов, экскурсий,
соревнований с молодёжью, в
тjч с несовершеннолетними)
состоящими на
профилактических учётах и

детьми из м€tпообеспеченных
семей)

Отдел по физической
культуре и спорту

администрации
Грибановского

муницип€}JIьного

района

202|-2022 r.г,

18. Участие в спортивных Отдел по физической 202|-2022

мероприJIтvмх) проводимых на
областном и районном уровне

Организация работы

из

по

и
лИЦ,
мест

мероприятий
социальную

ЛИЦ;

мест

культуре и спорту
администрации
Грибановского

муницип€tпьного

Борисоглебский
межмуниципальный
филиал ФКУ У\,|VI
УФСИН РОССИИ ПО

Воронежской
области, Гку Во

ЦЗН Грибановского

Борисоглебский
межмуниципальный
филиал ФКУ УИИ
УФСИН РОССИИ ПО

Воронежской
области,

гку во цзн
Грибановского

района

профессиональной

реабилитации
трудоустроиству
освободившихся
лишениrI свободы

Создание системы
нагIравленной на

реабилитацию
освободившихся
лишения свободы

2021-2022
г.г.

г.г.

19. 202|-2022
г.г.

20